UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN CAO LỘC                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /QĐ-UBND              Cao Lộc, ngày      tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận tuyến đường, phố đạt chuẩn văn minh đô thị

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN CAO LỘC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Quảng cáo ngày 21 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về phân loại đô thị;

Căn cứ Nghị định số 181/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quảng cáo;

Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc;

Căn cứ Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 13 táng 7 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn ban hành Quy định về việc công nhận tuyến đường,

phố tại các phường, thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định 3431/QĐ-UBND ngày 15 tháng 11 năm 2023 của UBND

huyện Cao Lộc về việc kiện toàn Đoàn kiểm tra, thẩm định các đề xuất công nhận

tuyến đường, phố đạt chuẩn văn minh đô thị;

Theo Hồ sơ đề nghị và công văn 1116/UBND ngày 21 tháng 9 năm 2023

của UBND thị trấn Cao Lộc về việc đề xuất tuyến đường, tuyến phố đạt chuẩn văn

minh đô thị;

Thực hiện Hướng dẫn số 01/HD-SXD ngày 17 tháng 8 năm 2021 của Sở

Xây dựng tỉnh Lạng Sơn về trình tự, thủ tục triển khai thực hiện Quy định về

việc công nhận tuyến đường, phố tại các phường, thị trấn đạt chuẩn văn minh

đô thị trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Xét đề nghị của Đoàn kiểm tra, thẩm định các đề xuất công nhận tuyến

đường, phố đạt chuẩn văn minh đô thị tại Báo cáo số 1290/BC-ĐKT ngày     23

tháng 11 năm 2023.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận tuyến đường, phố đạt chuẩn văn minh đô thị đối với

các tuyến sau đây:

- Tuyến phố Nguyễn Tuân (Điểm đầu giao với phố Phan Đăng Lưu, Khu

dân cư N16; Điểm cuối đường hiện trạng giao với phố Thủy Môn Đình, Khu dân

cư N20).

Điều 2. UBND thị trấn Cao Lộc tổ chức công bố, triển khai việc gắn biển

tuyến đường đạt chuẩn văn minh đô thị.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng:

Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Nội vụ, Tài nguyên và môi trường,

Văn hóa và thông tin, Lao động, thương binh và xã hội – Dân tộc huyện; Đội

trưởng Đội Quản lý trật tự đô thị huyện; Chủ tịch UBND thị trấn Cao Lộc chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP;

- Lưu: VT.

       CHỦ TỊCH

       Nguyễn Duy Anh

		2023-11-23T15:28:01+0700

		2023-11-23T15:46:40+0700

		2023-11-23T15:46:40+0700

		2023-11-23T15:46:40+0700